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Będzie ona zgłaszać zapotrzebowanie na charakterystyczne dla niej usługi, zwłaszcza lekarskie 

i opiekuńcze.  

 

5.3. Wyzwania gospodarcze 

Transformacja ustroju gospodarczego i włączenie Polski do rynku światowego ukazała niski 

stopień konkurencyjności znacznej części sektora przemysłowego miasta i w następstwie jego 

znaczne zmniejszenie się. Trwająca jego restrukturyzacja zmienia strukturę gospodarki 

w mieście, a poprzez zwolnienia pracowników w istotnej mierze oddziałuje na lokalny rynek 

pracy. Aktualnie kluczowym problemem jest bezrobocie strukturalne, wynikające 

z niedopasowania poziomu wykształcenia osób bezrobotnych do potrzeb rynku pracy.  Wynika 

to bezpośrednio z długotrwałego zjawiska zmniejszania się produkcji przedsiębiorstw 

w Toruniu. Dotychczasowy, dynamiczny rozwój sektora usługowego, także nowego 

przemysłowego, nie były w stanie wchłonąć pracowników zwalnianych, a także mieszkańców 

miasta osiągających wiek aktywności zawodowej i poszukujących pierwszej pracy zawodowej. 

Stopa bezrobocia w Toruniu we wrześniu 2010 r. kształtowała się na poziomie 7,4%.  

W momencie kolejnej aktualizacji Strategii, w kwietniu 2017 roku wskaźnik ten zmniejszył się 

niemal o  dwa punkty procentowe i wynosił 5,7% (dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Toruniu). Źródłem miejsc pracy są nowe podmioty gospodarcze, dlatego też konieczne są 

przedsięwzięcia zwiększające atrakcyjność inwestycyjną i kreujące atrakcyjność lokalizacyjną 

miasta dla prowadzenia w nim interesów. Pierwszoplanowe wydaje się udoskonalenie 

funkcjonowania systemu informacyjnego skierowanego do potencjalnych inwestorów. Należy 

wskazać, iż współcześnie zmieniają się potrzeby inwestorów poszukujących nowych lokalizacji 

dla swoich przedsięwzięć. Nie wystarczy oferowanie terenów, nawet dobrze uzbrojonych. 

Inwestorzy oczekują również wsparcia doradczego od partnera, jakim jest miasto. Wsparcie to 

powinno dotyczyć m.in. informacji w zakresie sytuacji i dostępności określonych grup 

specjalistów na rynku pracy oraz informacji o lokalnym i ponadlokalnym rynku produktów 

planowanych do wytworzenia przez inwestorów. Ważnym wsparciem jest również pomoc 

w nawiązaniu współpracy i więzi kooperacyjnych z działającymi lokalnie podmiotami. Pełna 

informacja w tym zakresie (oferta inwestycyjna, informacje o przetargach, akty prawa 

miejscowego i in.), połączona ze sprawną, kompetentną obsługą podmiotów zainteresowanych 

aktywnością gospodarczą jest warunkiem podstawowym. Profesjonalna obsługa inwestorów 

powinna zakładać dostosowanie sposobu i standardów obsługi do wielkości inwestycji i pozycji 

inwestora na rynku. Najwięksi inwestorzy powinni być obsługiwani przez profesjonalnych 

doradców, a sposób współpracy powinien być indywidualnie projektowany na podstawie 

pogłębionej analizy sytuacji i potrzeb obsługiwanego inwestora. W przypadku oferowania 

terenów inwestycyjnych zakres i parametry uzbrojenia technicznego takich terenów powinny 

być przedmiotem indywidualnych uzgodnień z inwestorem odpowiednio do rodzaju i wymagań 

planowanego przedsięwzięcia. Innym, nie mniej znaczącym czynnikiem, jest dostępność źródeł 

kapitału na terenie miasta, obecność i aktywność banków oraz funduszy inwestycyjnych, 

a także innych zinstytucjonalizowanych inwestorów i kredytodawców, firm ubezpieczeniowych, 

itp. tworzących tzw. środowisko biznesu. Ich aktywność, podobnie, jak i zachowania 

przedsiębiorców, związane są z czytelnością i stabilnością polityki gospodarczej miasta, jego 


